ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ПР-__-__
     г. Омск

 «____» ___________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Формат», в лице директора Шадрина Д.Ю., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и _________________________, сокращенное наименование _____________________, в лице ______________, действующего(ей) на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.  Согласно условиям настоящего договора Поставщик, на основании заявки Покупателя, передает ему в собственность продовольственные товары (алкогольная продукция не является предметом настоящего договора); а Покупатель, в свою очередь, принимает указанные товары и оплачивает их по цене, установленной настоящим договором. Наименование, количество и стоимость поставляемого товара указывается в сопроводительном документе – универсальном передаточном документе (далее УПД), которые передаются Покупателю вместе с товаром.
2. ПОДАЧА ЗАЯВКИ ПОКУПАТЕЛЕМ.
2.1. Покупатель передает Поставщику заявку по телефону 8 (3812) 660-330, или через Интернет-магазин, действующий по web-адресу Поставщика – www.shop.pobeda-market.ru
2.2. Заявка Покупателя должна содержать:
· наименование заказчика (ФИО представителя заказчика);
· наименование и количество требуемого Товара;
· желаемый срок исполнения заказа, который не может быть менее двух часов с момента согласования заявки в окончательном виде;
· место, в которое следует доставить заказанный Товар (в пределах г. Омска);
· лицо, которому надлежит передать доставленный товар, уполномоченное принять его у представителя Поставщика;
· контактный телефон, по которому Поставщик мог бы связаться с Покупателем для уточнения заказа.
2.3. Поставщику предоставляется право вносить корректировки в поданную заявку, исходя из фактического наличия товара на складе. О внесенных в заявку изменениях Поставщик обязуется уведомить Покупателя в разумный срок, достаточный для принятия Покупателем решения о согласии или несогласии с предложенными изменениями.
2.4. Покупатель, получив извещение Поставщика о внесенных коррективах в заявку, по своему выбору:

А) соглашается с внесенными изменениями;

Б) отказывается от заявки;

В) вносит собственные изменения и дополнения в заявку и назначает новый срок исполнения заказа.
2.5. Покупатель до момента отгрузки ему заказанной партии Товара вправе внести изменения в собственную заявку, в этом случае уточняется также срок исполнения заказа, который должен отвечать требованиям пункта 2.2. настоящего договора.

2.6. Исполнение первого заказа Покупателя возможно не ранее следующего дня с момента перечисления им денежных средств на счет Поставщика, согласно п. 4.1. настоящего договора.

3. ИСПОЛНЕНИЕ ЗАЯВКИ ПОСТАВЩИКОМ.

3.1. Доставка Товара может осуществляться силами и средствами как Покупателя, так и Поставщика.

3.1.1. Доставка товара Поставщиком производиться за счет Покупателя. Стоимость доставки Товара устанавливается Поставщиком в Приложении № 1 к настоящему договору.

3.1.2. В случае самостоятельного получения товара Покупателем со склада Поставщика, расположенного по адресу г. Омск, ул. Пушкина, 59, плата за доставку с Покупателя не взимается.

3.2. По запросу Покупателя к настоящему договору прилагается форма Заявки (Приложение №2) с указанием наименования товара, цены за единицу товара, единицы измерения, общей стоимости товаров.

3.3. Поставщик не гарантирует сохранение цены на прежнем уровне при заказе следующей партии товара.
3.4. Доставка Товара по согласованной сторонами заявке осуществляется Поставщиком в место и время, указанные Покупателем. Товар передается Поставщиком представителю Покупателя, указанному в заявке, который осуществляет приемку товара по количеству и качеству непосредственно в месте получения товара.

3.5. Одновременно с Товаром Покупателю (его представителю) передается универсальный платежный документ на поставленный Товар. УПД подписывается представителем Покупателя.
3.6. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в месте передачи ему товара.
3.7. В случае выявления при приемке некачественного товара, или несоответствий по наименованию и количеству заказанного Товара, представитель Поставщика в присутствии представителя Покупателя вносит изменения в УПД и предоставляет исправленные экземпляры Покупателю (по его требованию) в течение 5-и рабочих дней.
3.8. Претензии по качеству принятого Покупателем Товара Поставщиком принимаются в течение срока годности Товара, при условии соблюдения Покупателем условий его хранения и эксплуатации.
3.9. По требованию Покупателя Поставщик обязуется предоставить необходимые документы, подтверждающие качество поставленного товара, в течение трех дней с момента получения такого требования.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ.

4.1. Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика денежные средства в размере ________ руб. (______________________ рублей). Перечисленная сумма является предоплатой за Товар. Поставщик отгружает Товар, стоимость которого находится в пределах перечисленной Покупателем суммы.
4.2. Цена товара, заказанного Покупателем, объявляется ему при подаче заявки и указывается в УПД, который передается Покупателю одновременно с Товаром. Поставщик не гарантирует сохранение цены на прежнем уровне при заказе следующей партии товара.
4.3. В случае, если Покупатель не подавал заявки в течение трех лет, неиспользованная сумма предоплаты обращается в доход Поставщика и не подлежит возврату Покупателю.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. На полученные Поставщиком от Покупателя денежные средства не начисляются и не подлежат уплате проценты по денежному обязательству, предусмотренные ст. 317.1. ГК РФ, а также проценты по правилам коммерческого кредита, предусмотренные ст. 823 ГК РФ.
6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Стороны обязаны проводить сверку взаиморасчетов с составлением соответствующего акта не реже одного раза в течение 6 месяцев.
6.2. Стороны обязаны принимать меры к урегулированию разногласий по настоящему Договору путем переговоров. В случае, если спорные вопросы урегулировать не удалось, они разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Омской области.
6.3. Затраты по разрешению споров (юридические услуги третьих лиц, государственные пошлины и т.п.) оплачиваются виновной стороной при предоставлении документов, подтверждающих эти затраты.

6.4. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
6.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение неопределенного промежутка времени.
6.6. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время, а по инициативе одной из сторон – по истечении десяти дней с момента письменного уведомления другой стороны о намерении прекратить отношения по договору.
6.7. В случае прекращения действия договора стороны составляют акт сверки и производят окончательный расчет.

6.8. Настоящий договор считается прекращенным по истечение трех лет с даты подписания сторонами товарной накладной в связи с исполнением последней заявки Покупателя, если в течение этих трех лет никаких заявок от Покупателя не поступало.

6.9. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ПОСТАВЩИК
ООО «Формат»
Юридический адрес: 644527, Омская область, Омский р-н,

п. Ростовка, 23

Фактический адрес: г. Омск – 644001, ул. 10 лет Октября, д.136А

ИНН 5534010734, КПП 552801001
р/с  40702.810.2.11030001474

ФИЛИАЛ БАНКА ВТБ (ПАО) В Г.КРАСНОЯРСКЕ,

БИК 040407777 К/с 30101.810.2.00000000777

ОГРН 1055515020880, ОКПО 78782854 ОКАТО 52244844000
	                          ПОКУПАТЕЛЬ

ПОСТАВЩИК:

    ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «ФОРМАТ» в лице директора                                                                   ________________________в лице ___________
________________ Шадрин Д. Ю.

    ____________ ФИО
Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ:
к договору поставки ______________
ООО «ФОРМАТ»
                                                                                                                                             в лице директора

от «__» _______  201__ г.

                                                                                                 ______________ Шадрин Д. Ю.
«__» _______ 20__ г.
Стоимость доставки Товара Покупателю на дату утверждения настоящего Приложения составляет 249 рублей 00 коп (двести сорок девять рублей 00 копеек).

Приложение № 2

             УТВЕРЖДАЮ:
к договору поставки ______________
                           ООО «ФОРМАТ»

                                                                                                                                                                                                          в лице директора
от «____»  ___________ 2___г.

                                                                                                       ______________ Шадрин Д. Ю.
               «____» ______________ 20__г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ ЗАЯВКИ
	П\П
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за шт.\кг., руб.
	Стоимость

	1

	Р.
	Р.

	ИТОГО:

	Р.

Всего наименований количество на сумму __________________. (________ рублей _________ копеек) с учетом НДС